报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
174,489.16

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 18.89%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的

债务担保余额（E）
25,609.18

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 25,609.18

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2024 年 3 月 1 日召开的第六届董事会第三十一次会议、第六届监事会第二十六次会议及

2024 年 3 月 20 日召开的 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司所属子公司浙江环动机

器人关节科技股份有限公司首次公开发行股票并在上海证券交易所科创板上市的议案》及其他与分拆相

关的议案。公司拟分拆所属子公司浙江环动机器人关节科技股份有限公司（以下简称“环动科技”）至

上海证券交易所科创板上市。本次分拆完成后，环动科技仍为公司控股子公司，环动科技的财务状况和

盈利能力仍将反映在公司的合并报表中。通过本次分拆，公司和环动科技将各自专业化经营和深耕自身

优势业务，有利于各方股东价值的最大化。

浙江双环传动机械股份有限公司 2025 年半年度报告全文

32

2024 年 11 月 25 日，控股子公司浙江环动机器人关节科技股份有限公司（以下简称“环动科技”）

收到上海证券交易所出具的《关于受理浙江环动机器人关节科技股份有限公司首次公开发行股票并在科

创板上市申请的通知》（上证科审﹝2024﹞375 号），上海证券交易所依据相关规定对环动科技报送的

首次公开发行股票并在科创板上市的申请报告及相关申请文件进行了核对，认为该项申请文件齐备，符

合法定形式，决定予以受理并依法进行审核。截至本报告期末，本次分拆上市相关工作正在有序推进中。

以上分拆事项具体内容详见 2024 年 03 月 04 日、2024 年 03 月 21 日、2024 年 11 月 25 日公司在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

www.cninfo.com.cn

浙江双环传动机械股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,007,950 11.21% 67,500 -752,500 -685,000 94,322,950 11.13%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 95,007,950 11.21% 67,500 -752,500 -685,000 94,322,950 11.13%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 95,007,950 11.21% 67,500 -752,500 -685,000 94,322,950 11.13%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 752,460,092 88.79% 177,800 752,500 930,300 753,390,392 88.87%

1、人民币普通股 752,460,092 88.79% 177,800 752,500 930,300 753,390,392 88.87%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 847,468,042 100.00% 245,300 0 245,300 847,713,342 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、股权期权行权

报告期内，公司 2022 年股票期权激励计划激励对象采用自主行权模式行权累计行权数量为

245,300 份，公司总股本因股票期权行权相应增加 245,300 股。

2、高管股份变动

报告期内，按照证监会、深交所关于董事、监事及高级管理人员股份管理的相关规定，公司部分董

事、监事及高级管理人员所持股份根据其任职情况在报告期内发生相应比例的锁定或解锁。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2024 年 7 月 5 日，公司召开第六届董事会第三十六次会议和第六届监事会第三十次会议，审议

通过了《关于 2022 年股票期权激励计划首次授予的股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》。根

浙江双环传动机械股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

据行权手续办理的实际情况，第二个行权期实际可行权期限为 2024 年 7 月 18 日至 2025 年 5 月 23 日，

本次行权采用自主行权模式。

2、2024 年 10 月 28 日，公司召开第七届董事会第二次会议和第七届监事会第二次会议，审议通过

了《关于 2022 年股票期权激励计划预留授予的股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》。根据行

权手续办理的实际情况，第二个行权期实际可行权期限为 2024 年 11 月 8 日至 2025 年 10 月 16 日，本